
De DORDTSE DINSDAG – BEELD- EN OORDEELSVORMENDE COMMISSIES van de gemeente 
DORDRECHT ;

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van 30 januari 2024   inzake 
Aangaan van een koopovereenkomst voor Van Baerleplantsoen 26 en beschikbaar stellen van een 
krediet voor de aankoop, verplaatsing en restauratie van de oranjerie/washuis;

gelet op artikel 160, lid 1 onder d van de Gemeentewet; artikel 55 van de Gemeentewet ; artikel 
192, lid 1 van de Gemeentewet; 

b e s l u i t :

Aafke Nijenhuijzen (projectmanager Stationsomgeving Stadsas Dordt) geeft via een presentatie 
een toelichting op het raadsvoorstel. De vragen uit de commissie gaan met name over de keuze 
van de nieuwe locatie voor de Oranjerie en de exploitatie van de Oranjerie op de nieuwe locatie.
De commissie besluit het raadsvoorstel oordeelsvormend te agenderen met de volgende politieke 
vragen: 

• Kan de raad instemmen met aankoop van de gebouwen en gronden (CDA) en heeft dit 
voldoende nut (DENK)?

• Kan de raad zich vinden in de beoogde nieuwe locatie voor de Oranjerie? (CDA)
• Is de raad bereid de rijksmonumentenstatus van de Oranjerie op het spel te zetten als voor 

een andere locatie dan de kaslocatie in de tuin van het Duurzaamheidscentrum wordt 
gekozen? (CDA)

Op Ons Eiland en GewoonDordt geven aan later wellicht nog politieke vragen toe te willen voegen 
als de beantwoording van hun technische vragen daar aanleiding toe geeft.
Aldus besloten in de vergadering van dinsdag 27 februari 2024.

Besluitnummer 2024-0010597


